〔A〕
〔公开〕

固原市原州区综合执法局

原综执函〔2021〕57号

关于固原市政协四届五次会议第63号提案
答复的函

民盟固原市委：
您提出的关于严格管理校园门口餐厅、小吃摊点卫生的建议的提案收悉，现答复如下：
[bookmark: _GoBack]为切实加强校园周边市容环境综合治理工作，为学校教学及学生学习提供和谐稳定的社会环境，我单位年初就制定了以我局副局长为组长，中层管理人员为副组长的《校园周边市容环境综合整治实施方案》，以科学发展观为指导，坚持“疏堵结合、标本兼治、综合治理、依法监管”的原则，坚持建立健全、科学、合理、长效的工作机制原则，坚持严管与劝导并重，执法与服务同步的原则。一是严格落实“门前三包”责任制。与商户签订“门前三包”责任书，明确商户的责任与义务，并长期指导与监督。二是采取“错峰管理”的方法，加强对学校上学、放学时的管理力度，同时对部分重点区域，重点学校采取“蹲点值守，机动巡查”的管理模式，确保校园周边无乱摆乱放，噪音扰民。三是定期开展集中整治，在学校开学初期联合交警、市场监管、教育等部门对校园周边秩序、卫生、安全开展集中整治。四是利用开展爱国卫生日运动，与校方互动定期对校园周边环境卫生进行大扫除。
通过治理，使固原市区校园周边市容环境有较大改善，面貌有较大的改观，提升城市文明形象。
今后，我单位将继续加强对校园周边市容环境综合整治力度，严格落实“网格化管理”实行“定人、定岗、定责”，建立长效管理机制，力争使校园周边市容环境有较大的改善，服务好广大师生。

		                       固原市原州区综合执法局
                         2021年9月16日

单位联系人及电话：崔苗苗 7225116
抄送：区政府办公室。
- 1 -

- 1 -

- 2 -